

# AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA

Nit: 00800055568

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NIIF

	Abril de 2022	Abril de 2023	Variación Absoluta	Var Relativa
<b>INGRESOS</b>				
VENTA DE SERVICIOS	503,394,957.98	0.00	-503,394,957.98	-100.00
OTROS SERVICIOS - CATASTRO	503,394,957.98	2,071,216,215.12	1,567,821,257.14	311.45
DEVOLUCIONES-REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA D		2,071,216,215.12	2,071,216,215.12	100.00
TRANSFERENCIAS	4,067,428,207.32	4,294,149,805.44	226,721,598.12	5.57
OTRAS TRANSFERENCIAS	4,067,428,207.32	4,294,149,805.44	226,721,598.12	5.57
OTROS INGRESOS	1,485,177,112.48	1,741,416,773.48	256,239,661.00	17.25
FINANCIEROS	18,707,482.84	9,424,967.20	-9,282,515.64	-49.62
INGRESOS DIVERSOS	1,466,469,629.64	1,731,991,806.28	265,522,176.64	18.11
EXCEDENTE O (DEFICIT) BRUTO	6,056,000,277.78	6,035,566,578.92	( 20,433,698.86)	-0.34
<b>GASTOS</b>				
DE ADMINISTRACION	7,411,450,150.08	8,126,895,736.14	715,445,586.06	9.65
SUELDOS Y SALARIOS	1,670,810,634.00	1,626,755,312.00	-44,055,322.00	-2.64
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	321,686,077.00	347,266,890.00	25,580,813.00	7.95
APORTES SOBRE LA NOMINA	60,439,000.00	64,018,200.00	3,579,200.00	5.92
PRESTACIONES SOCIALES	494,241,196.00	446,396,697.00	-47,844,499.00	-9.68
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	38,057,103.00	1,764,314.00	-36,292,789.00	-95.36
GENERAL	4,791,439,379.00	5,574,139,461.15	782,700,082.15	16.34
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	34,776,761.08	66,554,861.99	31,778,100.91	91.38
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	107,619,664.55	111,690,737.10	4,071,072.55	3.78
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5,936,534.80	16,144,056.00	10,207,521.20	-371.94
AMORTIZACIONES	113,556,199.35	95,546,681.10	-18,009,518.25	-15.86
GASTO PÚBLICO SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) OPERACIONAL	( 1,960,567,387.85)	( 2,203,019,894.32)	( 242,452,506.47)	12.37
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
OTROS GASTOS	89,394,022.93	155,500,351.99	66,106,329.06	73.95
OTROS INTERESES CREDITO BANCO DE OCCIDENTE	34,095,767.61	42,065,348.00	7,969,580.39	23.37
FINANCIEROS	55,298,255.32	113,435,000.00	58,136,744.68	105.13
GASTOS DIVERSOS		3.99	3.99	100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO	( 2,049,961,410.78)	( 2,358,520,246.31)	( 308,558,835.53)	15.05

LIBARDO ENRIQUE GARCÍA GUERRERO  
Representante Legal  
C.C. 19602408

CARMEN YOLANDA PARRA ARIAS  
Contador o Revisor Fiscal  
T.P. 81129-T